УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
Председатель координационного совета
п<убхдане груда

— У А.А. Мухаметзянов
« 12 вИпреля * 2019 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

12.04.2019 г.
г. Альметьевск,
Объект «Инженерная школа в г. Альметьевск».

ПРИГЛАШЕНЫ:
- Заместитель руководителя исполкома района по
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

- Начльник отдела страхования профессиональных рисков
филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхования РФ по РТ

-Начальник отдела СТО Управления образования
Альметьевского муниципального района

- Ведущий инженер по охране труда и техники безопасности
Управления здравоохранения по Альметьевскому
муниципальному району РТ

Присутствовали:
- Инженер ОТБ ООО «Арслан»

-Инженер ОТБ ООО «Арслан»

-Мастер СМГ ООО «Арслан»

- Начальник участка ООО «Арслан»

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района А.А. Мухаметзянова о недопущении обстоятельств
несчастных случаев, о состоянии условий и охраны груда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний:

А.А. Мухаметзянов

И.С. Гатина
(по доверенности)

Г.Р. Гайнетдинова
(по доверенности)

Р.М. Шигапова
(по доверенности)

А.Г. Васильев

И.Г. Валеев

Т.Н. Купаев

Ф.Х. Зарипов

- При соединении проводов использовать наконечники;
- На дверях ВРУ отсутствуют однолинейные схемы;
- У ответственного работника по электрохозяйству в удостоверении отсутствует
подпись об ознакомлении;
- Укрепить откосы котлована;
- При переходе через траншею отсутствует трап;

ПОСТАНОВИЛИ:

Застройщику ООО «Арслан»— принять меры по устранению вышеуказанных
замечаний в срок до 30.04.2019.

■

1

I

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альмегьевского
муниципального района Салахова Э.И.